adecuados para la formación integral de nuestros estudiantes, el alcalde provincial, Santos 

Ruiz, realizó la entrega de terreno para una importante obra en la Institución Educativa N.° 

80127 Santiago Zavala, en la ciudad de Huamachuco. 

Con una inversión total de S/ 671,017.67 (seiscientos setenta y un mil diecisiete con 

67/100 soles), el proyecto contempla la construcción de una cobertura para las 

instalaciones deportivas y el cerco perimétrico con malla olímpica. Esta intervención, que 

tiene un plazo de ejecución de 60 días calendarios, permitirá fortalecer el desarrollo físico,